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ABSTRAK 

Penelitian ini bertujuan untuk menguji faktor-faktor yang mempengaruhi 

tarif pajak efektif pada perusahaan manufaktur yang terdaftar di Bursa Efek 

Indonesia tahun 2013-2018. Data dalam penelitian yang digunakan adalah data 

sekunder berupa laporan tahunan perusahaan manufaktur yang terdaftar di Bursa 

Efek Indonesia tahun 2013-2018. Metode pengambilan sampel yang digunakan 

adalah metode purposive sampling. Banyaknya sampel yang digunakan dalam 

penelitian ini adalah 126 perusahaan. Teknik analisis data yang digunakan adalah 

analisis regresi linier berganda. Hasil penelitian ini menunjukkan bahwa intensitas 

modal, leverage,intensitas persediaan, transaksi perusahaan afiliasi, return on 

asset berpengaruh positif signifikan terhadap tarif pajak efektif . sedangkan, 

transfer pricing tidak berpengaruh signifikan terhadap tarif pajak efektif. 

 

 

Kata Kunci : Intensitas Modal, Leverage, Intensitas Persediaan, Transaksi 

Perusahaan Afiliasi, Transfer Pricing, dan Return On Asset. 
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ABSTRACK 

This study aims to examine the factors that affect effective tax rates on 

manufacturing companies listed on the Indonesia Stock Exchange in 2013-2018. 

The research data used are secondary data in the form of annual reports of 

manufacturing companies listed on the Indonesia Stock Exchange in 2013-2018. 

The sampling method used was purposive sampling method. The number of 

samples used in this study were 126 companies. The data analysis technique used 

is multiple linear regression analysis. The results of this study indicate that 

capital intensity, leverage, inventory intensity, transactions of affiliated 

companies, return on assets have a positive effect on effective tax rates. whereas, 

transfer pricing has no effect on effective tax rates. 

 

Keywords: Capital Intensity, Leverage, Inventory Intensity, Affiliated Company 

Transactions, Transfer Pricing, and Return On Assets.    
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